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Për punimin e diplomës kërkohet nga studentët të punojnë punimin e diplomës, të bëjnë kërkime 

dhe të mbrojnë njohuritë e përgjithshme nga fusha e gjuhësisë, letërsisë dhe didaktikës, pra nga 

lëndët obligative si gramatika e gjuhës gjermane, komunikimi në gjuhën gjermane, morfologjia, 

sintaksa, fonetika, civilizimi dhe kultura gjermane si dhe metodika. Studentët do të nënshtrohen 

provimit përfundimtar dhe kërkohet të sjellin nga një punim të zgjeruar që sintetizon dhe 

zhvillon kritikën në literaturën ekzistuese në fushat e cekura më lartë.  

Mbrojtja, provimi i punimit të diplomës do të bazohet në shqyrtimin e tërësishëm të literaturës 

relevante dhe sintetizimit të njohurive profesionale të fituara gjatë studimit.  
 


